
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Plavecká škola Uherské Hradiště

Sportovní 1214, 686 01 Uherské Hradiště

Identifikátor školy: 600 034 585

Termín konání inspekce: 11. a 12. duben 2007 

Čj: ČŠI 138/07-15
Signatura bo3ta505



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Plavecká škola Uherské Hradiště (dále jen škola) je příspěvkovou organizací - školské 
účelové zařízení Zlínského kraje od 1. července 2001 a je zapsaná v rejstříku škol a školských 
zařízení od 1. 1. 2005. Nejvyšší povolený počet žáků ve škole je 4100. Hlavním účelem školy 
je poskytování výuky plavání žákům základních škol. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
Zaměření inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona
2. Organizace vzdělávání včetně zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při plavecké 

výuce ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
3. Vedení evidence úrazů žáků ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
4. Hodnocení úrovně řízení školy ve  výchovně vzdělávací  oblasti a dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků školy ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007 k datu inspekce

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona

Škola je zapsána v rejstříku škol a školských zařízení (dále rejstřík) jako školské účelové 
zařízení. Údaje ve zřizovací listině školy a v jejich dodatcích jsou v souladu s údaji 
uvedenými v rozhodnutí o zápisu změn vedených v rejstříku. Nejvyšší povolený počet žáků 
ve škole nebyl překročen. Jednotky výkonu vykázané Krajskému úřadu Zlínského kraje byly 
v souladu se skutečností. Změny zápisu v rejstříku nebyly v žádném povinně hodnoceném 
údaji od posledního rozhodnutí o zápisu změn v rejstříku provedeny.

2. Organizace vzdělávání včetně zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při 
plavecké výuce ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
Škola má zpracovaný Vnitřní řád školy, který je v souladu s právními předpisy. Ve vnitřním 
řádu jsou jasně vymezeny podmínky zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při 
plavecké výuce.
Výuka plavání je organizována v pronajatých prostorách plaveckých bazénů. Zásluhou 
ředitele školy byla na pracovišti v Uherském Hradišti vybudována z doplňkové činnosti 
prostorná a vybavená herna, která slouží dětem z mateřských škol a žákům mladšího školního 
věku. Toto konkrétní opatření ředitele školy je příkladem dobré praxe v eliminaci rizik a 
prevenci úrazovosti žáků. 
Ředitel školy provádí pravidelně kontrolní činnost v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
žáků (dále BOZ). K datu inspekce měla škola zpracovaný rozvrh hodin, který obsahoval 
správně zařazené přestávky.
Kontrolou vnitřních směrnic bylo zjištěno, že personální zabezpečení BOZP má ředitel školy 
ošetřeno i ve vztahu k doprovázející učitelům. Učitelé doprovázející žáky na plaveckou výuku 



3

byli prokazatelným způsobem poučeni o svých povinnostech v oblasti BOZ. Škola má 
zpracován traumatologický plán, který je pravidelně aktualizován.  

3. Vedení evidence úrazů žáků ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
Kontrolou knih úrazů a dokumentace úrazovosti bylo zjištěno splnění povinnosti vést 
evidenci úrazů dětí a žáků při plavecké výuce. V obou knihách úrazů (Uherské Hradiště a 
Uherský Brod) jsou pověřenou pracovnicí evidovány s předepsanými údaji všechny úrazy 
žáků, které se přihodily při plaveckém výcviku v Uherském Hradišti a v Uherském Brodě. 
Ředitel školy při pravidelné kontrole provádí rozbor úrazů a přijímá odpovídající opatření ke 
snížení rizik. Úrazy ošetřené lékařem byly odškodněny. Všichni zaměstnanci byli proškoleni 
a seznámeni s poskytnutím první pomoci.

4. Hodnocení úrovně řízení školy ve  výchovně vzdělávací oblasti  a dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků školy ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007 k datu inspekce
Řízení školy ve výchovně vzdělávací oblasti a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
školy je plně funkční a je příkladem dobré praxe.

Ředitel školy účelně nastavil záměr rozvoje školy, který se dotýká všech oblastí spojených 
s výchovně vzdělávací činností a oblastmi materiálně-technického zabezpečení školy. 
Ředitel školy splňuje kvalifikační požadavky na něj kladené. Vedení školy reflektuje 
požadavky žáků a rodičů prostřednictvím individuálních konzultací, doprovázejících 
pedagogů a ředitelů škol. 
Ve škole je vytvořen systém řízení s doloženou zpětnou vazbou. Hospitace a kontroly 
probíhají podle stanoveného plánu. Ředitel školy delegoval své kompetence v souladu 
s potřebami řízení. Do vedoucích funkcí jsou zařazeny dvě učitelky. 
V oblasti personálních podmínek jsou přijímána účinná opatření. Učitelé i žáci jsou kvalitně 
motivováni, což dokazuje velký zájem základních škol o zajištění výuky plavání. 
Ve škole je celkem 15 pedagogických pracovníků (dále PP). Většina PP splňuje odbornou 
kvalifikaci, případně si ji doplňuje v rámci DVPP. Další vzdělávání je zaměřeno do oblasti 
bezpečnosti, metod a forem výuky.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční , běžný stav podprůměrný stav
vyžaduje změnu v mnoha 

oblastech

ZÁVĚR

Škola splňuje formální podmínky vzdělávání podle platné legislativy. V oblasti BOZ má 
škola zpracovány všechny požadované dokumenty v souladu s právními předpisy. Ředitel 
školy zabezpečuje výuku, eliminuje  rizika a provádí prevenci úrazovosti žáků ve spolupráci 
s pedagogy školy a doprovázejícími učiteli příkladným způsobem. Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků je účelně nastaveno. Evidence úrazů žáků je vedena 
standardním způsobem.



4

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina čj. 1197/2001/ŠK ze dne 12. září 2001
2. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině čj. ŠK/969/03 ze dne 18. června 2003
3. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině KUZL 7051/2003 ze dne 17. prosince 2003
4. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině bez čj. Ze dne 31. srpna 2005
5. Výkaz počtu žáků a finanční prostředky na povinně plavající žáky v období září-prosinec 

2006 ze dne 15. června 2006
6. Výkaz počtu žáků a finanční prostředky na povinně plavající žáky v období leden-červen 

2007 ze dne 20. ledna 2007
7. Rozhodnutí KÚZK čj. 22315/2005 ze dne 10. října 2005
8. Rozhodnutí KÚZK čj. 19 862/2006 ze dne 20. března 2006
9. Vnitřní řád Plavecké školy Uherské Hradiště ze dne 1. ledna 2005
10. Vnitřní směrnice č. 401 – bezpečnost a ochrana zdraví
11. Vnitřní směrnice č. 20 – úvodní hodina předplavecké výuky obsahuje pokyny pro učitele 

doprovázejícího žáky na výuku plavání  
12. Vnitřní směrnice č. 101 – organizace předplavecké výuky dětí mateřských škol 
13. Zápisní listy UH a UB 3. tříd ZŠ (školní rok 2005/2006)
14. Traumatologický plán – aktualizace dne 19. února 2007 
15. Kniha úrazů zavedená dne 1. září 1998 (Uherské Hradiště)
16. Kniha úrazů zavedená dne 1. září 2005 (Uherský Brod)
17. Záznam o úrazu žáka č. 9/2005
18. Oznámení o výši náhrady škody z pojistné události č. 4063058190 ze dne 23. června 2006 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Podpis
Titul, jméno a příjmení

Vedoucí týmu
PhDr. Mojmír Šemnický Mojmír Šemnický v.r.

Členka týmu:
Helena Hlůšková Helena Hlůšková v.r.

Ve Zlíně dne 16. dubna 2007
Razítko



5

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, Zarámí 88, 760 01 Zlín. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Datum: 19. dubna 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ladislav Botek Ladislav Botek v.r.

Ředitel



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem 
ve Zlíně, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 
Krajský úřad Zlínského kraje
Odbor školství, mládeže a sportu, 
Tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín

4. 5. 2007

4. 5. 2007

ČŠI 138/07-15

ČŠI 138/07-15

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. inspekční zprávy ČŠI Text
ČŠI 138/07-15 Připomínky nebyly podány.




